
 

 

 

 

Czarnków, dnia 13.03.2023 r. 

 

Znak sprawy: ZDP-2.2410.1.2023 

Ogłoszenie nr: 2023/BZP 00103543/01 z dnia 2023-02-21 

 

Dotyczy postępowania na roboty budowlane pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej  

nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo - Tarnówko” 

 
 
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 
r., poz. 1710 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski  
o wyjaśnienie treści SWZ i załączników 
 
 

Pytanie nr 1 

Jaki jest właściwy termin płatności i na jakich warunkach Zamawiający przewiduje udzielenie 

zaliczki? W pkt. 8 Formularza Oferty (Załącznik nr 2 do SWZ) widnieje zapis „Warunki płatności 

zgodne z warunkami umowy, tj.; w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 

prawidłowo wystawionej faktury wraz z wszystkimi wymaganymi załącznikami, z uwzględnieniem 

zaliczki.” 

Tymczasem zgodnie z zapisami § 11 pkt. 3 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 1 

do SWZ) „Płatność wynagrodzenia dla Wykonawcy dokonywana będzie na podstawie faktur 

częściowych i faktury końcowej w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia doręczenia poprawnie 

wystawionej faktury.” 

Ponadto Projektowane postanowienia umowy nie przewidują udzielania zaliczek w tym 

postępowaniu. 

Prosimy o korektę zapisów w Formularzu Oferty. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający wprowadza zapis zgodny z projektowanymi postanowieniami umowy 

Pytanie nr 2: 

Gdzie w Formularzu Oferty (dalej: „FO”) należy wskazać adres poczty e-mail gwaranta lub 

poręczyciela, na który należy złożyć oświadczenie o zwolnieniu wadium, wniesionego w innej 

formie niż w pieniądzu? Prosimy o uzupełnienie FO o stosowny zapis. 

Odpowiedź nr 2  

Zamawiający uzupełnia w punkcie nr 17 
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Pytanie nr 3 

Prosimy o usunięcie z Formularza Oferty zapisu „Oświadczamy, że wszystkie strony oferty wraz ze 

wszystkimi załącznikami są ponumerowane i cała oferta składa się z …………. stron.”. 

Postępowanie prowadzone jest z zachowaniem formy elektronicznej, gdzie w Formularzu Oferty w 

pkt. 18 Wykonawca zobowiązany jest wskazać wszystkie załączniki do Oferty. 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający usuwa zapis: „Oświadczamy, że wszystkie strony oferty wraz ze wszystkimi załącznikami 

są ponumerowane i cała oferta składa się z …………. stron.” 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby do Oferty załączać podpisaną przez podmiot udostępniający 

zasoby klauzulę informacyjną RODO (Załącznik nr 9 do SWZ)? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wymaga złożenia oświadczeń z pkt 14 formularza ofertowego 

Pytanie nr 5 

Prosimy o usunięcie z Oświadczenia własnego wykonawcy (Załącznik nr 13 do SWZ) zapisu 

„Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.:”. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wykreśla zapis: „dokumentacji projektowej dla” 

Pytanie nr 6  

Prosimy o usunięcie z Oświadczenia własnego podmiotu udostępniającego zasoby (Załącznik nr 14 do 

SWZ) zapisu „Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.:”. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający wykreśla zapis „dokumentacji projektowej dla” 

Pytanie nr 8 

Dotyczy formularza oferty punkt 8 ( załącznik nr 2 do SWZ) wzór umowy udostępniony dnia 
08.03.2023- r.  

 

Udostępniony przez zamawiającego formularz oferty jest nie spójny ze wzorem umowy. 

W formularzu oferty punkt 8 mamy: 

 

„Warunki płatności zgodne z warunkami umowy, tj.; w terminie 14 dni od daty otrzymania 

przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz z wszystkimi wymaganymi załącznikami, 

z uwzględnieniem zaliczki.” 

Natomiast w udostępnionym przez zamawiającego wzorze umowy z dnia 08.03.2023 r. mamy w: 

§ 3 Wynagrodzenie ust 5,6,7: 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, płatne będzie w następujący sposób:  

a) fakturami częściowymi i fakturą końcową;  

b) podstawą do wystawienia faktury będzie odpowiednio protokół odbioru częściowego wykonanych 

robót i protokół odbioru końcowego wykonanych robót każdy zawierający tabelę rozliczeniową 

danych asortymentów robót.  

c) W pierwszej kolejności rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy w kwocie ……….. odbywać się 

będzie ze środków własnych Zamawiającego.  



 

d) Wypłata wynagrodzenia ze środków własnych Zamawiającego nastąpi w jednej transzy po 

zakończeniu wydzielonego etapu prac zrealizowanych do 31.08.2023 r. w ramach realizacji Inwestycji 

w kwocie określonej w § 3 ust. 5 pkt c z zastrzeżeniem §11 ust. 3.;  

6. Po wypłacie wynagrodzenia ze środków własnych Zamawiającego, nastąpi rozliczenie za 

wykonanie przedmiotu umowy w kwocie …………….. ze środków pochodzących z dofinansowania 

Inwestycji z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, zgodnie z 

udzieloną przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępną promesą nr Edycja2/2021/2154//Polski Ład.  

7. Wypłata wynagrodzenia ze środków pochodzących z dofinansowania Inwestycji nastąpi w dwóch 

kolejnych transzach – pierwsza po zakończeniu wydzielonego etapu prac zrealizowanych do 

31.10.2023 r. w ramach realizacji Inwestycji, druga – po zakończeniu realizacji Inwestycji zgodnie z 

harmonogramem rzeczowo-finansowym:  

a) pierwsza transza, rozliczana fakturą częściową, w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty określonej 

w § 3 ust 6, ze środków pochodzących z dofinansowania inwestycji, wystawioną i płatną w 2023 roku, 

z zastrzeżeniem §11 ust. 3.;  

b) druga transza, rozliczana fakturą końcową, w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty, określonej w 

§ 3 ust. 6, ze środków pochodzących z dofinansowania Inwestycji, wystawioną i płatną w 2024 roku, z 

zastrzeżeniem §11 ust. 3.; 

Brak informacji na temat udzielenia wykonawcy jakiejkolwiek zaliczki, o której mowa z formularzy 

oferty punkt 8. 

§ 11 Warunki płatności ust. 3 

3. Płatność wynagrodzenia dla Wykonawcy dokonywana będzie na podstawie faktur częściowych i 

faktury końcowej w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia doręczenia poprawnie wystawionej 

faktury. 

W udostępnionym wzorze umowy nie ma w ogóle informacji na temat zaliczki, o której mowa z 

formularzu oferty punkt 8. 

Wobec powyższego prosimy o stosowną korektę. 

 

Jednocześnie zaznaczamy, że brak ujednolicenia zapisów ze strony Zamawiającego zgodnie z PZP art. 

255 pkt 6 będzie przesłanką do unieważnienia niniejszego postępowania, gdyż jest ono obarczone 

niemożliwą do usunięcia wadą – uniemożliwiającą zawarcie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Odpowiedź nr 8 

 

Zamawiający wprowadza zapis w formularzu ofertowym zgodny z projektowanymi postanowieniami 

umowy oraz z odpowiedzią nr 1 

 

 

Dyrektor 
/-/ mgr inż. 

Grzegorz Kaźmierczak 


